平成 25 年 3月 11 日

各   位

 会 社 名 アイ・ケイ・ケイ株式会社

 代 表 者 名 代表取締役社長 金子 和斗志

 (東証第一部 コード番号：2198)

 問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 登田 朗

 Ｔ  Ｅ  Ｌ 050－3539－1122

組織変更及び取締役に対する委嘱業務の変更に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月 11 日開催の取締役会において、平成 25 年 4 月 1日をもって下記のとお

り、組織変更及び取締役に対する委嘱業務の変更を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の目的
当社は、社会構造の変化やお客様のニーズの多様化等、経営環境の変化に対応した成長戦略

を一層強化していくため、下記のとおり組織変更を実施いたします。

２．組織変更の内容
（1） 攻めの戦略強化

① 「営業部」を「営業企画部」に改称し、「経営企画部」が所管していた以下の業務を移管

して、営業に関する業務との統合管理を行います。
(ｱ) 経営基本方針、経営計画に関する企画業務、Ｍ＆Ａ業務、ＩＲ業務、ＰＲ業務等に

ついては、「営業企画部」内に新設する「営業企画課」に移管いたします。
(ｲ) 海外の事業開発業務については、「営業企画部」内に新設する「海外事業開発課」に

移管いたします。
(ｳ) 国内の新規出店に関する業務については、「営業企画部」内に新設する「店舗開発課」

に移管いたします。
② グループ戦略を一層強化していくため、「関連事業開発部」を新設して、「経営企画部」

が所管していた介護事業の成長戦略に関する業務、新規事業の開発に関する業務を同部

に移管いたします。

（2） 守りの戦略強化

「経営企画部」を廃止し、同部が所管していた経理業務と「経営管理部」が所管してい

た財務業務を統合して、「経営管理部」内に「財務経理課」を新設いたします。「経営管理

部」内の「総務課」、「システム課」とともに、子会社を含めた内部統制に係る管理体制、

財務戦略機能の強化等、全社的な管理体制の強化を図ってまいります。

３．取締役に対する委嘱業務の変更について（平成 25 年 4 月 1日付け）
  上記組織変更に伴い、取締役に対する委嘱業務を下記のとおり変更いたします。

（新）委嘱業務 （旧）委嘱業務 氏名

関連事業開発部長 経営企画部長 寺澤 大輔

営業企画部長 営業部長 菊池 旭貢

４．変更後の組織図（平成 25 年 4 月 1日付け）（    は変更部分）
  組織図を下表のとおり変更いたします。

シ

ス

テ

ム

課

海
外
事
業
開
発
課

人

事

課

総

務

課

経

営

管

理

部

各

支

店

営

業

企

画

課

店

舗

開

発

課

財

務

経

理

課

管理本部

調

理

部

衣

裳

部

営

業

企

画

部

関
連
事
業
開
発
部

人

事

部

経営会議

株主総会

監査役会

取締役会

社長

内部監査室

※参考 変更前の組織図

経営会議

株主総会

監査役会

取締役会

社長

内部監査室

管理本部

調

理

部

衣

裳

部

営

業

部

人

事

部

経

営

企

画

部

シ

ス

テ

ム

課

経

営

管

理

部

各

支

店

人

事

課

事

業

開

発

課

経

営

企

画

課

経

理

課

総

務

課

以 上